
Motioner i Andra kammaren, Nr 49. 3

Nr 49.

Av herr JollflllSSOn i Brånalt, om skrivelse till Kungl. Maj.t 
angående särskild beskattning av från värnpliktens full
görande befriade män.

I)a bland vårt lands ynglingar, som undergå inskrivning för fullgöran
det av sin värnplikt, finnes en rätt stor procent, som av sjukdom eller 
annan orsak bliva befriade från fullgörandet av all värnplikt, men ändå 
äro i de flesta fall mer eller mindre arbetsföra, så att de i sina yrken 
kunna uträtta förekommande och erforderliga arbeten, i många fall lika 
bra som någon annan, anser jag det vara fullt rättvist, att även sådana 
»kronovrak» finge i någon mån särskilt bidraga till vårt lands försvar.

Då de som fullgöra värnplikten få ägna, över liuvud taget, ett helt 
år däråt, förutom den tid som åtgår för inställelse vid förekommande mo
biliseringar, under vilken tid dessa ej ha mer än, i stort sett, födan och 
kläder, kan jag ej annat än anse, att de befriade skulle erlägga en värne- 
pliktsskatt, som borde variera mellan 25 och 75 procent av vars och ens 
inkomst, däri även medräknat det arbetsvärde han under det året, varunder 
värneplikten skulle fullgjorts, kunnat prestera, oberoende om arbetet sker 
borta eller i hemmet. De olika skatteprocenten avses att utgå efter olika 
stor arbetsduglighet, så att den, som är mindre arbetsduglig, får erlägga 
den mindre procenten.

Jag för min del håller före, att de respektive taxeringsnämnderna 
mycket väl kunna, även i detta fall, fullgöra uppdraget att värdesätta 
var och en skattskyldigs arbetsprestationer och inkomster och därefter före
slå den värnepliktsskatt, som var och en har att betala.

Då jag ej tilltror mig kunna framkomma med ett antagligt förslag 
till skattelag i antydd riktning, anser jag mig ej ha annan väg att gå än
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att hos riksdagen begära en skrivelse till Kungl. Makt i föreliggande 
fråga och får därför vördsamt hemställa,

att riksdagen ville besluta att i en skrivelse till 
Kungl. Maj:t anhålla om utredning om införandet av 
särskild värnepliktsskatt på sådana män, som helt och 
hållet blivit befriade från fullgörandet av värneplikten, 
och därefter för riksdagen framlägga det förslag, var
till utredningen kan föranleda.

Stockholm den 25 januari 1915.

Nils Johansson,
Brånalt.

I motionens syfte instämmer:


